Produktspezifikation
Product specification

Produktname / product name
Leberwurstgewiirz kbA /

Organic liverwurst spice

Produktbeschreibung / product description

Produktnummer / product number:

Mit Sicherbest. .

LEWLIR ZE

Schulze GmbH & Co. KG
Duisburger StraRe 68
D -90451 Niirnberg

Datum / date: 27.03.2025

9245XX

Zertifizierungsstatus / certified status:

Kontrolliert biologischer Anbau / organic product

Botanische Bezeichnung / botanical name:

Sensorische Eigenschaften / sensory characteristics

Farbe / colour

grin / green

Geruch / odour

arttypisch, aromatisch / typical, aromatic

Geschmack / flavour

arttypisch, scharf / typical, hot

Beschaffenheit / texture

Pulver / powder

Chemische Eigenschaften / chemical characteristics

Mikrobiologische Eigenschaften / microbiological characteristics

Gesamtkeimzahl / total viable count

Richtwerte (DGHM) / approximate values (DGHM)

keiner / no standard

Schimmel / mould

max. 100.000 cfu/g

Hefen / yeast

keiner / no standard

Salmonellen in 25 g / salmonella in25g

nicht nachweisbar / not detectable

Escherichia coli

max. 1.000 cfu/g

Staphylococcus aureus

keiner / no standard

Clostridium perfringens

max. 1.000 cfu/g

Bacillus cereus

max. 1.000 cfu/g

Listeria monocytogenes in 25g

keiner / no standard
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cgel. a Mit Slicherhedt- . . '
Produktspezifikation e Sehuco
Product specification

Schulze GmbH & Co. KG
Duisburger StraRe 68
D -90451 Niirnberg

Produktname / product name Datum / date: 27.03.2025
Leberwurstgewiirz kbA /

Organic liverwurst spice

Allergeninformation gemiaR Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 /
allergen information according to Regulation (EU) No. 1169/2011

als Zutat enthalten / Im Betrieb vorhanden /
Allergen . . . .
contain as ingredient present in plant
Glutenhaltiges Getreide sowie Erzeugnisse daraus / . .
nein / no ja/yes
gluten cereal and products thereof
Krebstiere sowie Erzeugnisse daraus / . .
nein / no nein / no
crustaceans and products thereof
Eier sowie Erzeugnisse daraus / . .
nein / no nein / no
eggs and products thereof
Fisch sowie Erzeugnisse daraus / nein / no nein / no
fish and products thereof
Erdnuss sowie Erzeugnisse daraus / . .
nein / no nein / no
peanuts and products thereof
Sojabohne sowie Erzeugnisse daraus / . .
nein / no nein / no
soybeans and products thereof
Milch (Laktose) sowie Erzeugnisse daraus / . .
. nein / no ja/vyes
milk (lactose) and products thereof
Schalenfriichte (Pistazien) sowie Erzeugnisse daraus / . .
. . nein / no ja/yes
nuts (pistachios) and products thereof
Sellerie sowie Erzeugnisse daraus / . .
nein / no ja/yes
celery and products thereof
Senf sowie Erzeugnisse daraus / nein / no ia / yes
mustard and products thereof ary
Sesam sowie Erzeugnisse daraus / . .
nein / no nein / no
sesame and products thereof
Schwefeldioxid sowie Sulfide > 10 mg/kg / . .
Lo nein / no nein / no
sulfur dioxid and sulfur > 10 mg/kg
Lupinen sowie Erzeugnisse daraus / . .
. nein / no nein / no
lupines and products thereof
Weichtiere, sowie Erzeugnisse daraus / . .
nein / no nein / no
molluscs and products thereof

Zutatenliste / list of ingredients

Majoran/majoram, Pfeffer/pepper, Muskatnuss/nutmeg, Nelke/cloves

Zubereitung / preparation

Dosierung (erhitzt oder unerhitzt) nach Geschmack / Dosage (heated or unheated) to taste.
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cgel. a Mit Slicherhedt- . . '
Produktspezifikation cherne Sehuco
Product specification

Schulze GmbH & Co. KG
Duisburger StraRe 68
D -90451 Niirnberg

Produktname / product name Datum / date: 27.03.2025
Leberwurstgewiirz kbA /

Organic liverwurst spice

Kostform / diet

Unsere Krauter und Gewdiirze sind zum Verzehr geeignet nach den Ernahrungsformen vegetarisch, vegan, kosher*), halal™ .
We confirm that our herbs and spices are suitable for vegetarian, vegan, kosher*), halal”.

) Eine entsprechende Zertifizierung liegt nicht vor / We are not certified in this sections.

Nahrwerte pro 100 g / nutritional values per 100 g

Energie / energy: 1.445 ki / 345 kcal
Fett / fat: 938
davon ges. Fettsduren / of which saturated fatty acids: 38¢g
Kohlenhydrate / carbohydrates: 46,1 g
davon Zucker ¥ / of which sugars *: 428¢g
Ballaststoffe / dietary fibres: 148 g
Eiweil / protein: 112 g
Salz / salt: 0,16 g

Y Fir die Berechnung des Zuckergehalts werden folgende Zucker berticksichtigt: Saccharose, Glucose, Fructose, Lactose, Maltose,
Galactose.

1 . .
) for calculated sugar content the following sugar types are considered: sucrose, glucose, fructose, lactose, maltose, galactose.

Bei diesen Werten handelt es sich um Literaturangaben, die natirlichen Schwankungen unterliegen konnen.
These values are literature data and may vary to natural fluctuations.

Lt. VO (EU) Nr. 1169/2011 (Anhang V) von der verpflichtenden Nahrwertdeklaration ausgenommen: Krauter, Gewiirze oder
Mischungen daraus.

According to Regulation (EU) No. 1169/2011 (Annex V) exempted from the requirement of the mandatory nutrition declaration: a
herb, a spice or mixtures thereof.

Lagerbedingungen und Haltbarkeit / storage conditions and shelf life

Kiihl, trocken und lichtgeschiitzt lagern. /
Store dry, cool and protected from light.
Mindesthaltbarkeit / shelf life: 24 Monate / months

Lagerbedingung / storage condition:

Verpackung / packaging

Fur in unserem Hause verarbeitete Produkte entspricht die produktberiihrende Verpackung der VO (EG) Nr. 1935/2004 und der VO
(EU) Nr. 10/2011 sowie deren Anderungen.

For products processed in our company, the packaging in direct contact with the product complies with the Regulation (EC) No
1935/2004 and the Regulation (EU) No 10/2011 and their amendments.

Codierung / coding

Chargen Nr. / lot nr.: z.B./e.g. 123N 1234

MHD / best before: z.B./e.g. Ende/endof MM.YYYY
Lieferant / supplier: Schuco Gewiirze, Niirnberg
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cgel. a Mit Slicherhedt- . .
Produktspezifikation cherne Sehuco
Product specification

Schulze GmbH & Co. KG
Duisburger StraRe 68
D -90451 Niirnberg

Produktname / product name Datum / date: 27.03.2025
Leberwurstgewiirz kbA /

Organic liverwurst spice

GVO / GMO

Unseres Wissens ist das Produkt weder selbst gentechnisch verandert noch enthalt es gentechnisch veranderte Bestandteile. Wir
verwenden keine Lebensmittel und keine Lebensmittelzutaten, die genetisch veranderte Organismen enthalten oder aus solchen
bestehen, im Sinne der VO (EG) Nr. 1829/2003 (iber genetisch veranderte Lebensmittel und Futtermittel sowie der

VO (EG) Nr. 1830/2003 Uber die Riickverfolgbarkeit und Kennzeichnung.

To the best of our knowledge, the product itself has not been genetically modified, nor does it contain any components that have
been modified. We do not use food or food ingredients which contain genetically modified organisms, or which consist

of anything covered in Regulation (EC) No. 1829/2003 on genetically modified food and feed, and Regulation

(EC) No. 1830/2003 on the traceability and labelling.

lonisierende Strahlen / ionised radiation

Eine Behandlung mit ionisierenden Strahlen zur Keimreduktion wird nicht vorgenommen.
The product has not been treated with ionised radiation to reduce germs.

Weitere Konformitéiten / further conformities

Das Produkt entspricht der Verordnung (EU) Nr. 2018/848 tiber die 6kologische/ biologische Produktion und die Kennzeichnung von
Okologischen/ biologischen Erzeugnissen sowie zur Aufhebung der Verordnung (EG) Nr. 834/2007 des Rates.

The product corresponds to the Commission regulation (EU) No. 2018/848 on organic production and labelling of organic products
and repealing Council Regulation (EC) No 834/2007.

Das Produkt entspricht den Anforderungen der deutschen und EU-Gesetzgebung.
The product meets the requirements of German and EU laws.

Das Produkt entspricht der Verordnung (EU) 2023/915 vom 25. April 2023 Gber Hochstgehalte fur bestimmte Kontaminanten in
Lebensmitteln und zur Aufhebung der Verordnung (EG) Nr. 1881/2006.

The product corresponds to the Commission regulation (EU) 2023/915 of 25 April 2023 on maximum levels for certain contaminants
in food and repealing Regulation (EC) No 1881/2006.

Das Produkt entspricht der Verordnung (EG) Nr. 396/2005 ber Hochstgehalte an Pestizidriickstdnden in oder auf Lebens- und
Futtermitteln pflanzlichen und tierischen Ursprungs und zur Anderung der Richtlinie 91/414/EWG des Rates.

The product corresponds to the regulation (EC) No. 396/2005 of the european parliament and of the council on maximum
residue levels of pesticides in or on food and feed of plant and animal origin and amending Council Directive 91/414/EEC.

Unser ERP System gewdhrleistet die gesetzlich geforderte Riickverfolgbarkeit.
We fully meet the statutory tracking and tracing requirements with the use of our ERP system.

Diese Produktspezifikation hat Giiltigkeit im Rahmen der statistischen Sicherheit unseres Probenahmenverfahrens nach

DIN EN ISO 948:2009 oder VO (EG) 401/2006. Sind keine ermittelten Werte angegeben, gelten die DGHM-Richtwerte als

rechtlich unverbindliche Parameter. Auf die Notwendigkeit betrieblicher Eigenkontrolle wird ausdriicklich hingewiesen.

This product specification is valid for the statistical reliability of our sampling method according to DIN EN 1SO 948:2009 or VO (EG)
401/2006. If no determined values are given, the DGHM guidelines apply as legally non-binding parameters. The need for own
operational checks is explicitly pointed out.

Dieses Dokument wurde digital erstellt, ist ohne Unterschrift gultig und ersetzt die vorherige Version.
This document was created digitally, is valid without signature and replaces the last version.
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